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    Wolne czytniki PDF




    
      
        
      

      
      
        Co pomyślałbyś po zobaczeniu takiego znaku na autostradzie:
        "Potrzebujesz Volkswagena aby jeździć po tej drodze. Skontaktuj
        się z twoim dealerem Volkwagena aby otrzymać darmową jazdę
        próbną – rząd twojego państwa"?
        Jeśli chodzi o oprogramowanie czytające pliki PDF, wiele
        organizacji sektora publicznego robi tak każdego dnia. 
        Pdfreaders.org jest akcją, która zwraca uwagę na organizacje
        rządowe, które zachowują się w ten sposób, pokazując wręcz reklamy
        własnościowego oprogramowania. Z pomocą działaczy z całej Europy,
        skontaktujemy się z tymi organizacjami i wytłumaczymy im, jak
        poprawić swoje strony internetowe tak, żeby respektowały one
        nasze wolności.
       

    



    Co zostało już dokonane


    
      Każdego dnia instytucje publiczne reklamują nie-wolne oprogramowanie
na swoich stronach. Poniżej pokazano kilka przykładów. Z pomocą
naszego stowarzyszenia i tysięcy innych działaczy wolnego oprogramowania, zebraliśmy w czasie jednego miesiąca 2286 raportów błędów pochodzących z każdego państwa w Europie, a
także z dziewięciu krajów poza Europą.
        

  
    
      
      
      
      
    


    
Nasza petycja apelująca o usunięcie 
reklam własnościowego oprogramowania na stronach publicznych instytucji została  
podpisana przez 90 organizacji, 63 firm i 
2730 osób. Jeżeli jeszcze jej nie podpisałeś,
zrób to teraz!
    


    Drugi etap kampanii: Kontakt z sektorem publicznym


Znalezienie instytucji publicznych, które reklamują zastrzeżone
  czytniki PDF był tylko pierwszym krokiem kampanii. Teraz musimy budować świadomość na następujące kwestie:


	
Kwestia neutralności: Instytucje publiczne nie powinny angażować się w reklamę


Polecają jeden nie-wolny program, instytucje publiczne promują
  własnościowy model dystrybucji oprogramowania. Istnieje mnóstwo
  alternatyw dla czytnika,
  który promują, więc nie ma powodu dla którego instytucje publiczne
  pomagają osiągnąć monopol jednemu produktowi na rynku. Reklamy
  na stronach instytucji publicznych mogą być akceptowalne, jeżeli
  producent oprogramowania zapłacił za nie, jeśli nie, zagrażają one
  konkurencji i wolności wyboru na rynku oprogramowania. Kiedy
  publiczne instytucje działają jako kanał marketingowy dla produktu
  jednej firmy, coś jest nie tak.
 


	
Kwestia wolności: Instytucje publiczne nie powinny żądać od obywateli korzystania z nie-wolnego oprogramowania.

Wolne
    Oprogramowanie jest oprogramowaniem, które każdy może używać,
    analizować, rozpowszechniać i ulepszać. te cztery wolności dają
    użytkownikowi pełną kontrolę nad oprogramowaniem, które używają. Wolne
    oprogramowanie sprawi, że nie będziesz musiał kupować produktu firmy
    jeżeli chcesz tylko czytać dokumenty, które inne osoby wysyłają do ciebie,
    włącznie z instytucjami publicznymi. Każdy program może być sprawdzany
    pod kątem bezpieczeństwa, dzięki temu luki są szybko łatane. Wolne
    oprogramowanie chroni twoją prywatność, ponieważ możesz być pewien, że
    programy, których używasz odczytują tylko te dane, które chcesz. Rząd,
    który z założenia powinien chronić naszą wolność nie powinien zmuszać
    nas do korzystania z nie-wolnego oprogramowania.



	
Kwestia Otwartych standardów: 

Wersje formatu PDF, które są Otwartymi standardami mogą być
  zaimplementowane we wszystkich czytnikach PDF. Jeśli instytucje publiczne
  nie będą ich przestrzegać przy tworzeniu dokumentów, będą one utrudniać
  wolnemu oprogramowaniu konkurowanie z komercyjnymi programami na rynku.


Z tego powodu, FSFE prosi administrację publiczną o usunięcie
  reklam własnościowego oprogramowania albo przynajmniej umieszczenie
  bannerów reklamujących wolne oprogramowanie, tak aby użytkownicy
  wiedzieli, że mają wolny wybór.




 
  	Nawigacja

  
    	
        Lista zgłoszonych instytucji

        
          Zobacz, które instytucje zostały zgłoszone w twoim kraju.
        

      
	
        Petycja

        
          "Petycja apelująca o usunięcie reklam własnościowego oprogramowania na stronach publicznych instytucji".
        

      
	
        Wzór listu

        
          List, który zostanie wysłany do instytucji.
        

      
	
Lista wolnych czytników PDF

Strona pdfreaders.org zawiera listę wszystkich wolnych czytników PDF z rekomendacjami bazujązcymi na kompatybilności technicznej





Subskrybuj nasz newsletter

Our experts inform you about current news, events, activities, and how you can contribute.
              (Polityka prywatności)
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    FSFE ma organizacje bliźniacze w Ameryce Północnej, Indiach oraz Ameryce Południowej.
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